
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

___________________САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ________________ 

296544, РФ, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная,1А 

тел./факс 9-76-42, Е-mail: school_sakskiy-rayon11@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2023г.                                       с.Журавли                                                  № 384  

 

Об итогах внутришкольного контроля и ВСОКО 

за 1 полугодие 2023/2024уч.г. 

 

В соответствии с планом ВШК и ВСОКО на 1 полугодии 2023/2024уч.г. администрацией 

школы проводились регулярные проверки с целью его выполнения. Целями внутришкольного 

контроля являлось: 

—  совершенствование деятельности образовательного учреждения; 

—  повышение мастерства учителей; 

— улучшение качества образования в школе. 

Основаниями для внутришкольного контроля были: 

—  заявление педагогического работника на аттестацию; 

—  плановый контроль; 

—  проверка состояния дел для подготовки управленческих решений; 

—  обращение физических и юридических лиц по поводу нарушений в области образования. 

Среди методов контроля чаще всего использовались: посещение уроков, анализ 

документации (поурочных планов, классных журналов, инструкций), осмотр учебных помещений, 

собеседование с учителями.  

Ключевыми вопросами ВШК в 1 полугодии 2023/2024уч.г. были темы: 

 Методика урока, система работы учителей, уровень учебных достижений учащихся по 

русскому языку и литературе, математике, истории, географии, биологии, крымскотатарскому 

языку 

 Состояние преподавания предметов учебного плана  по новым программами в 

соответствии с ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО. 

 Реализация Адаптированных программ для учащихся, находящихся на индивидуальном 

обучении.  

Итоги проведения контрольных процедур подводились  на совещаниях при директоре, 

педсоветах, отображались в аналитических справках и приказах. 

На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. План ВШК за реализацией УВП по итогам 1 полугодия 2023/2024уч.г.  считать 

выполненным 

2. Поставить на дополнительный контроль во 2 полугодии 2023/2024уч.г. преподавание по 

предметам с низким качеством успеваемости учащихся: математика, русский язык в 7-9 классах. 

3. Учителям-предметникам разработать план индивидуальной работы со слабоуспевающими 

учащимися на 2 полугодие 2023/2024уч.г. по преодолению пробелов в знаниях в срок до 

15.01.2024г.. 

4. Заместителю директора по УР Коперчак М.А. учесть при тарификации выделение 

дополнительных часов по русскому языку, математике, биологии, обществознанию как 

предметам, часто выбираемому учащимися для сдачи ОГЭ в выпускных классах. 

5. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

М.А.Коперчак 

Директор                         А.А.Смоголь-Омельяненко 

С приказом ознакомлена _________ М.А.Коперчак «29»12.2023г 

 


